LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  31.923.664/0001-56,  com  Inscrição
Estadual nº 20.503.770-4 e sede na Travessa Manoel Pereira de
Medeiros, nº 528, Alto da Bela Vista, Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000,
perfazendo  a  importância  global  estimada  de  R$  64.800,00
(sessenta  e  quatro  mil  e  oitocentos  reais),  com  fornecimento
diariamente, 24 horas por dia, sete dias por semana no período de
doze (12) meses.
DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  e6.
fundamento no art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações,
a Contratação direta de pessoa jurídica para a aquisição gradativa

[...]

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:  001.001 – CÂMARA MUNICIPAL;  AÇÃO:
2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 15000000
- RECURSOS ORDINÁRIOS; VALOR GLOBAL: R$ 64.800,00
(SESSENTA  E  QUATRO  MIL  E  OITOCENTOS  REAIS);
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  ARTIGO  75,  II  DA  LEI  N°
14.133/2021; SUBSCRITORES: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
–  PELO  PROMITENTE  CONTRATANTE  E  MARGARIDA
SEGUNDA  DE  ARAÚJO  SOARES  -  PELA  PROMITENTE
CONTRATADA.

JUCURUTU/RN, 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

[...]

com sede na Rua das Dalias, nº 70, Arapuá, Santo Antônio/RN, CEP:
59.255-000, a fim de atender, nos termos da SOLICITAÇÃO INICIAL,
as necessidades e demandas da Câmara Municipal de Jucurutu/RN –
Setor Administrativo, perfazendo a importância global estimada de
R$ 60.557,00 (sessenta mil, quinhentos e cinquenta e sete reais),
com execução inicial no período de doze (12) meses e prazo de
início dos serviços em até cinco (05) dias do recebimento da ordem
de serviço.
DETERMINO  que  se  proceda,  com  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  e6.
fundamento no art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações,

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:  001.001 – CÂMARA MUNICIPAL;  AÇÃO:
2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 15000000
- RECURSOS ORDINÁRIOS; VALOR GLOBAL: R$ 60.557,00
(SESSENTA  MIL,  QUINHENTOS  E  CINQUENTA  E  SETE
REAIS); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 75, II DA LEI N°
14.133/2021; SUBSCRITORES: ALAN OLIVEIRA DO AMARAL
–  PELO  PROMITENTE  CONTRATANTE  E  DAMIÃO  DIOGO
BEZERRA - PELA PROMITENTE CONTRATADA.

JUCURUTU/RN, 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

ALAN OLIVEIRA DO AMARAL

[...]

garantindo a conformidade com as disposições
da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), Lei nº
4.320/1964,  Lei  nº  14.133/2021  e  demais
normativos aplicáveis,  incluindo orientações do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Norte  (TCE-RN);  VALOR  MENSAL:  R$  3.500,00

(três mil e quinhentos reais); VIGÊNCIA: 25 de
fevereiro de 2026 a 24 de fevereiro de 2027;
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁR IA :  Un idade
orçamentária:  001.001  –  Câmara  Municipal;
Ação:  2001  –  Manutenção  das  Atividades  da
Câmara  Municipal;  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ;